
 
 

Управление образования администрации  

городского округа города Кулебаки Нижегородской области  

 

 П Р И К А З 

 

11 мая 2020 года          № 159  

 

 

Об организации образовательной деятельности в условиях 

предупреждения распространения новой  

коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

В соответствии с п. 9 Указа Губернатора Нижегородской области от 13 

марта 2020 года  №27 «О введении режима повышенной готовности», приказом 

министерства образования, науки и молодёжной политики Нижегородской 

области от 8 мая 2020 года № 316-01-63-889/20 «Об организации 

образовательной деятельности в условиях предупреждения распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  решением оперативного штаба 

по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) городского округа город Кулебаки от 11 мая 2020 года № 25, с 

целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

городского округа город Кулебаки и предупреждения распространения 

коронавирусной инфекции на территории городского округа город Кулебаки 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Организовать работу дежурных групп в МБДОУ детский сад № 10 

«Белочка», МБДОУ детский сад № 32 «Теремок» с 12 мая 2020 года.   

2. Установить для работников дошкольных образовательных организаций 

(за исключением в МБДОУ детский сад № 10 «Белочка», МБДОУ детский сад 

№ 32 «Теремок») с 12 мая по 16 мая 2020 года включительно нерабочие дни с 

сохранением за работниками заработной платы. 

3. Обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в том 

числе адаптированных, в общеобразовательных организациях, дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ в организациях 

дополнительного образования с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий с 12 мая 2020 года до окончания 

учебного года. 



 2 

 

4. В случае отсутствия технической возможности организации обучения 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий (в исключительных случаях) обеспечить реализацию 

общеобразовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в том числе адаптированных, посредством 

очного взаимодействия с соблюдением необходимых санитарно-

противоэпидемических мероприятий с 12 мая 2020 года и до окончания 

учебного года.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования                                                      А.Н.Шаблов 
 
 
 
 
 


